
N.   4 
Registro Delibere

Comune di Siderno
(Provincia di Reggio Calabria)

-----------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: Dipendente Ruggiero Antonello. Ordinanza del giudice del lavoro n. cronol. 

7317/2015 del 04 giugno 2015. Indirizzi.

--------------------------

L'anno duemilaquindici addì ventisei del mese di Giugno alle ore 13:30 nella Sala delle adunanze del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle seguenti persone:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) FUDA PIETRO Sindaco SI
2) ROMEO ANNA MARIA Vice Sindaco SI
3) GERACE MARIA CECILIA Assessore SI
4) GUTTA' LUIGI Assessore SI
5) LANZAFAME GIOVANNI Assessore SI
6) MACRI' ERCOLE VINCENZO Assessore SI

Presenti n. 6   -   Assenti n. 0
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a) del 
d.lgs. 18/08/2000, n. 267) il Segretario Generale AVV. DEMETRIO EROS DOMENICO POLIMENI.

Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la discussione e 
invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato, premettendo che sulla presente deliberazione i 
Responsabili dei servizi interessati, hanno espresso il parere di competenza.

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'ordinanza adottata dal Giudice del lavoro del Tribunale di Locri nell'ambito del 
giudizio iscritto al R.G.L. n. 1226/2015 promosso dal dipendente Ruggiero Antonello;

Considerato che nell'ordinanza citata, acquisita in atti in data 25 giugno 2015 al n. 16641 di 
prot., viene dichiarato l'obbligo contrattuale, a carico del Comune, di ripristinare l'orario full time 
in favore del ricorrente derivante dall'applicazione dell'articolo 4, comma 14 del CCNL Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali del 2000 modificato dall'articolo 11 del CCNL del 2004 con le 
conseguenze ex lege in tema di retribuzione e carriera a far data dalla domanda;

Vista la deliberazione numero 87 adottata dalla Commissione straordinaria in data 08 
maggio 2015 avente ad oggetto la programmazione del fabbisogno triennale del personale e la 
verifica della capacità assunzionale nel cui contesto è prevista l'assunzione part time al 50% di 
agente di polizia locale ovvero la ritrasformazione in full time di posto in part time ;

 



Ritenuto di dovere dare corso a quanto stabilito dall'ordinanza citata anche allo scopo di 
evitare ulteriori aggravi ed oneri per il Comune chiamato, in ogni caso, a corrispondere lo 
stipendio pieno a fronte, ad oggi, di un inquadramento part time;

D E L I B E R A

Di fornire indirizzo ai competenti responsabili affinché, in esecuzione dell'ordinanza n. 
cronol. 7317/2015 del 04 giugno 2015, adottata dal Giudice del lavoro del Tribunale di Locri 
nell'ambito del giudizio iscritto al R.G.L. n. 1226/2015 citata in premessa ed acquisita in atti in 
data 25 giugno 2015 al n. 16641 di prot., si proceda a porre in essere gli atti necessari a 
consentire la utilizzazione a tempo pieno del dipendente Sig. Antonello Ruggiero, nato a Marina 
di Gioiosa Ionica l'11 Agosto 1969, residente a Siderno in Via Zammariti 35/A, codice fiscale 
RGGNNL69M11E956F;

di demandare al competente responsabile pro tempore, l'adozione degli atti necessari con 
immediatezza;

di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
immediatamente esecutivo.





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente deliberazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 
del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

li, 26/06/2015
Il Responsabile del Settore

f.to AVV. DEMETRIO EROS DOMENICO POLIMENI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente deliberazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 
49 del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

li, 26/06/2015
Il Responsabile del Settore

f.to  CESIRA ROMANIA

Letto e Sottoscritto

IL SINDACO
f.to ING. PIETRO FUDA

Il Segretario Generale
f.to AVV. DEMETRIO EROS DOMENICO POLIMENI

Pubblicazione N.    1180    del 03/07/2015
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi.

Sede, 03/07/2015 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to IDA SERRA 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
            per uso amministrativo

Il Segretario Generale
f.to AVV. DEMETRIO EROS DOMENICO POLIMENI

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.O.E.L.).

Sede, 03/07/2015 Il Segretario Generale
f.to AVV. DEMETRIO EROS DOMENICO POLIMENI


